MyHuymnansHoe 6i04KeTHOe 06l eo6pasoBaTeNibHOe yUpexaeHne cpefHas oblueo6pasosatensHas wkona Ne 16 um. MN.A. Cugoposa nocénka
MepBOMaiicKOro MyHuLMnanbHoro o6pasoBaHms benopeyeHckuin paioH

( MonHOe HaMMeHOBaHWe MyHULUNANLHOTO YUPEXAeHUA)
1 06 MCMONb30BaAHNM
3aKpennéHHOro 3a HAM MyHULUNanbHOro umyuiectsa Ha 1 sHeaps 2020 roga.

Pasgen 1 O6wue cBefeHNs 06 yupexaeHnn

1.1. MepeyeHb BUAOB 4eSTENLHOCTH, KOTOPbIE YUYPeXAeHUe BrpaBe OCYLLECTB/STb B COOTBETCTBUN C €70 YUPEAUTEbHLIMU AOKYMEHTaMU

HanmeHoBaHwe BUAa feATeNbHOCTU MpaBoBoe 060CHOBaHNE
1 2
defepanbHbli 3aKoH 0T 29 fekabps 2012 r. N 273-93
1. OcHoBHble "06 obpa3oBaHuK B Poccuiickoin deaepauun”

YcTaB MyHULMNANbHOTO GIOfXeTHOro 06LLe06pa3oBaTelbHOTO YUpexaeHns
cpeaHeii 06ue06pa3oBaTenbHON WKosbl Ne 16 um. M.A. Cugoposa nocénka

85.14 O6pa3oBaHue cpefHee obLiee MepBOMaiickoro MyHuMLMNanbHOro 06pasoBaHus benopeyeHckmii paiioH
2. VHble

YCTaB MyHWLMNaNbHOro 6H0XXeTHOro 061,e06pa3oBaTelbHONO YUpexaeHns
68.20 ApeHja 1 ynpasneHne CO6CTBEHHbIM WU apeHA0BaHHbIM cpeaHelt oblweobpasosartenbHoli Wwkonbl Ne 16 um. M.A. Cugoposa nocénka
HefBVXUMbIM UMYLLECTBOM MepBOMaickoro MyHuULMNanbHOro o6pa3oBaHna benopeyeHcKuin painoH

1.2. MepeyeHb ycnyr (paboT), oKasbiBaeMbIX NOTPEGUTENAMI 3a NATY B CyYasX, NPesyCMOTPEHHbIX HOPMATUBHbLIMU MPABOBbIMI aKTaMu
HaumenoBanue ycnyrn (paboTbl) MoTpebutens (hpusnyeckne nau OpUaNYeckne nnLa) HopmaTnBHbIi NpaBoBOV aKT
1 2 3

1.3, MepeyeHb paspeLunTeNbHbIX JOKYMEHTOB, Ha OCHOBAHUM KOTOPbIX YUPEXAEHUE OCYLLECTBASAET AEATENbHOCTL

HanmeHoBaHWe foKyMeHTa PeKBM3NTbI JOKYMEHTa CpoK feiicTeus
1 2 3
ycTaB npuka3s Ne 182 ot 16.02.2015 r. 6eccpouHo
NnueHsns Ne07180 oT 16.10.2015 . 6eccpoyHo
1.4. Nudhopmaumsa o paboTHUKAX YUpexaeHus
YmncneHHoCTb KonuyecTBo paboTHMKOB YpoBeHb NpotheccMoHanbHOro 06paszoBaHuns  MpUUMHBI U3MEHEHUS KonnyecTBa
paboTHUKOB (kBanupukauum) paboTHUKOB LUTATHBIX eAUHULL
Ha Hayano oTYETHOro Ha KOHEL, OTYETHOTO  Ha Ha4yano OTYETHOTO  Ha KOHeL, OTYETHOTO
nepvoga nepuoga nepvoaa nepuoga
LLITaTHbIX eguHuL;: 46,5 49,78 M3MeHeHWe yyebHOro nnaHa
dusnyeckune nuua: 33 44
B TOM uucne:
BbiCLLEE 20 32

HEMOJIHOE BbICLLIee

cpefHee

npoeccroHanbHoe 4 4
HauasibHoe

npoceccuoHanbHoe 7 8

cpepHee (MOMHOE)

obLuee 2
OCHOBHOE 06LLee

He NMetoT OCHOBHOTO

obLero

YUéHaa CTeneHb:

B TOM uuCre:

[IOKTOP Hayk

KaHAUAAT HayK

1.5. CpegHss 3apaboTHas nnata paboTHUKOB yupexaeHus
CpepgHsas 3apaboTHas nnata (py6.)
3a rof, NpeaLecTBYIOLW NI OTHETHOMY 3a OTUETHbIN rof,

24 079,00 26 017,00

Pasgen 2. Pe3ynbTaTbl AeATeNIbHOCTYU YUupexjeHus



2.1. 'Hdhopmaums 06 MCNoNHeHUW 3afaHns yupeanTens

3a 2019 rog yupexaeHue Ha 1Q0 % BbINOAHWNO MyHULMNANbHOE 3aaHKe MO BCEM NoKasaTeNsAM KauecTBa OKasblBaeMoW ycnyru, yTBepXaeHHoe
ynpasneHveM o6pa3oBaHus aAMUHUCTPALMU MYHULMNAALHOTO 06pa3oBaHKs BenopeyeHcKuii paifoH, 0 Yem COCTaB/EH OTYET O BbIMONHEHUN
MYHULMNanbHOTO 33aHUs 1 YTBEPX/EH HavanbHUKOM YO.

2.2. CefieHus 0 6anaHcOBOI (0CTAaTOYHOI) CTOMMOCTU He(MHAHCOBBLIX aKTUBOB, A€GUTOPCKOW 1 KPefUTOPCKON 3a40/MKEHHOCTY

HanmeHoBaHune EgnHnua 3HaueHne nokasarens
nokasartens n3mepe-
Hus %
na Hayano oTYETHOro nepuoga Ha KOHeL, OTYETHOro nepuoga [OMHaMUKa U3MeHeHUs
N n/n M3MeHeHs
1 2 3 4 5 6 i 7
1 BanaHcosas pyé.
CTOMMOCTb
He(MHaHCOBbIX
aKTUBOB YupeXxzaeHns
27415933,77 29729012,34 2 313 078,57 8,44
1.1.  BanaHcosast py6.
CTOMMOCTb
HefBXMUMOTO
MMmyLLecTBa
YHpeXAeHA 14943098,84 14943098,84 0,00 0,00
12. banaHcosas py6.
CTOMMOCTb 0C060
LIEHHOTO ABVXXMMOTO
MmyLLecTBa
YHpexXACHUA 10345739,54 12768029,86 2422 290,32 2341
2. OcTaTo4Has py6.
CTOMMOCTb
HeMHaHCOBbIX
aKTWBOB YUpeXeHNs
4198296,51 5504283,80 1305 987,29 31,11
3. Cymma yuiep6a no py6.
HefocTauam,
XULLEHNAM
MaTepuaIbHbIX
LIeHHOCTE, AEHeXHbIX
CPeACTB, a Takxke
nopye MaTepuanbHbIX
LieHHOCTei
0 0
CnpaBouHo:
CyMMbl HeoCTaY, py6.
B3bICKaHHbIE B OTYETHOM
nepuoje C BUHOBHbIX /L, 0,00 0,00 0,00 0,00
py6.
CyMMbl HeZlocTau, CrmcaHHble
B OTYETHOM MeEpUoAe 3a CHET
yupexaeHus 0,00 0,00 0,00 0,00
4, py6.
CymMma aebuTopckoii
3a/]0/MKEHHOCTN 17 367 620,94 19 595 860,58 2 228 239,64 0,00
B TOM yucne:
pyo6.
HepeanbHas K B3bICKaH1IO
[iebuTopckas 3af0/mKeHHOCTb 0,00 0,00
5. pyoé.
CymMma KpesuTopCKoiA
38/10/DKEHHOCTY 117 250,77 0,00 -117 250,77 -100,00
BTOM uucne:
py6.
MpocpoyeHHas KpeguTopckas
3a/10/KEHHOCTb 0,00 0,00 0,00 0,00
6. VTorosasi cymma py6.
akTvBa GanaHca 21 587 138,68 25 112 395,47 3525 256,79 16,33

2.3, ViameHeHwe LeH (TapudoB) Ha nnaTHble ycnyru (paboTbl)
HavnmeHoBaHue ycnyru (paboTbl) 3ameHeHwe LeHbl (py6.)
c 20 c 20 T c 20 T c 20 1 c 20_r1
1 2 3 4 5 6

2.4. KonnyecTso noTpe6uTeseid, BOCMONb30BABLUMXCA ycayramu (paGoTamu) yUpexAeHus, 1 cyMMa JOX0A0B, MOMyUeHHbIX OT OKa3aHWs NNaTHbIX yCyr
(BbINONHEHNA paboT)

Bug ycnyrn  OG6Llee KonnMyecTBo NoTpeGuTeneid, BOCNOIb30BaBLUMXCS YCayraMmu CpefHas cTOMMOCTb ycnyr (pa6oT) ana Cymma fox0/08,
(paboTer) (pa6oTamu) notpeéuTeneii (py6.) nonyyeHHbIX OT
6ecnnatHo YaCTUYHO NMNATHLIX  TOMHOCTBIO MMATHBIX  YACTWUYHO MAATHbIX  MOJIHOCTbIO MnaTHblx — OKa3aHWA MNaTHbLIX

ycnyr (BbINONHEHUS
pa6or) (py6.)

2018r 2019r 20 T 20 T 20 1 20 T 20 T 20 _r 20 T 20 T 20 T 20 T
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13



2.5. KonnuecTBo xano6 notpebuteneit

HaunmeHoBaHune
1

CyTb Xanobbl
2

2.6. Mokasatenn nnaHa GUHaHCOBO-XO3AWCTBEHHOI AeATeNbHOCTY

Nen/n

1
2.

1

HaunmeHoBaHue nokasatens

2
OCTaToOK CPesCcTB HAa Hayano roga
MocTynneHus, Bcero

B TOM 4yucne:

3.

Cy6Cuann Ha BbIMOMHEHNE MYHNLNANbHOE
Llenesble cy6cuaum
BIOMKETHbIE NHBECTULN

MocTynnexne OT OKasaHus
MYHWLMNANbHLIM GIOKETHBIM
yupexzeHuem ycnyr(BbinonHeHne paboT)
MocTynneHns oT WHOM, NpUHOCALLE f0X04
[eATeNbHOCTH

B TOM 4ucne:

Mpoune foxoAbl OT COGCTBEHHOCTH,
nonyyaemble yupexgeHuaMu,
HaxOAALLMMUCS B BEAEHUN OPraHoB
MECTHOTO CamoynpaBneHns
MyHUUMNanbHbIX paiioHos (120)

Jloxofibl OT NPOAaXM YCNyr, OKasblBaeMbIX
yupexgeHnunamu (130)

CyMMbl NPUHYAUTENBHOTO U3bATUA (140)

Mpoune 6e3803Me3/HbIE NOCTYMNEHNSA
YUpeXAEHUAM, TPaHTbl MpemMuu,
[A06pPOBONAbHbIE NOXEPTBOBAHNS
MYHWULMNANbHBIM YYPeXAeHUAM,
HaxoAsALMMCA B BEfleHUN OPraHOB MECTHOTO
camoynpaBneHnsi MyHULMNanbHbIX
paiioHos. (150)

Mpoune goxoabl (180)

[loxofbl OT peann3auum akTUBOB,
OCYLLECTBNAEMON YUpeXAEHNAMY,
HaxoAsALMMUCA B BEAlEHUW OpraHoB
MECTHOr0 camoynpaB/eHus
MYHUUMNAbHBIX pailoHoB(440)
Bbinnatsl, Bcero

B TOM 4ucne:

OnnaTa TpyAa M Ha4MCNeHUa Ha
BbIMNaThl N0 Monarte Tpyaa, BCero
13 HUX:

3apa6oTHas nnata

Mpouwe BbINNaTbI

HaumcneHns Ha BbinnaTbl No onnate Tpyaa
Onnata pa6oT, ycnyr, Bcero

U3 HUX:

Ycnyrv ceasu

TpaHcnopTHble ycnyru
KoMMyHanbHble ycnyru

ApeHfHas nnata 3a nonb3oBaHune
MMYLLECTBOM

MnaHoBbIV Nokasatenb

3
14 104,68
19 277 582,60

18 727 453,82
532 408,37

17 720,41

0,00

16 061,41

0,00

0,00

-636,00

2 295,00
19 291 687,28

13 642 671,15

10 373 338,67
85 264,88
3 184 067,60
3234 850,36

47 315,71

0,00
392 410,84

44 631,77

MpuHATBLIE Mepbl
3

daKTUYecKoe UCnosHeHne

4
14 104,68
19 277 582,60
0,00
18 727 453,82
532 408,37
0,00

0,00

17 720,41
0,00

0,00

16 061,41

0,00

0,00

-636,00

2 295,00
19 283 423,60
0,00

13 642 671,15
0,00
10 373 338,67
85 264,88
3 184 067,60
3 234 850,36
0,00
47 315,71
0,00
392 410,84

44 631,77

% vcnonHeHus

0,0
100,0

100,0
100,0

100,0

100,0

100,0
100,0
100,0
100,0

100,0
0,0
100,0

100,0



Pa6oTbl, ycnyru no cogepxaHuio

MMyLLecTBa

Mpoune pa6oTsl, ycnyru

Moco6usa no couuanbHO NomoLLm

HaceneHuo

CTpaxoBaHue

Ycenyru, pa6oTsl Ans KanuTanbHbIX
BNIOXEHWI, NPOEKTHO-CMeTHas
NOKYMEHTaLNs AN CTPOUTENbCTBA,
rOC3KCMepTM3a, MOHTaXHble PaboThl.
Mpoune pacxofbl
MocTynneHns HeyMHaHCOBbIX aKTUBOB ,

YBenunyecHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX

YBennyecHne CTOMMOCTI MaTepuanbHbIX

BCEro
U3 HUX:
CcpeacTs

- 3anacos

4,

5.

BTOM uncre:

OcCTaToOK CpefCcTB Ha KOHel, roga
O6bEM My6AMYHBIX 0653aTeNbCTB, BCEro

Mepbl coumanbHoi noaaepXxKu

2.7. O6bEM (huHaHCOBOTO 06ecneyeHns

O61bEM (hMHAHCOBOrO obecneyeHus,
3aflaHna yupeauTens, Bcero

2018r
1
17 689 032,95

2019r

2

18 759 278,91

2.8, O6uasa cymma npubbinn

CymMma npubbINM 40 Hanoroo610KeHus

20181
1
4412,00

HanmeHoBaHue
nokasartens
1

1 banaHcoBas
CTOUMOCTb
NMyLLEeCTBa,
HaxoAsLerocs Ha
npase’
onepaTUBHOroO
ynpasneHns no
[aHHbIM 6anaHca
B TOM uucne:
nepeAaHHoro B
apeHay
nepefjaHHoro B
6e3B03Me3gHOE
nonbL30BaHne

npno6peTéHHOro
yupexpaeHnem 3a
CYET CpeAcTs,
BbIJENEHHbIX
yupeguTenem

npro6peTEHHOTO
yupexaeHvem 3a
CYET 10X0/10B OT
npuHocsALLen AoX0A
[eaTeNbHOCTU

0c060 LieHHOro
ABWXMMOTO

1324 629,10
1213 415,87

11 471,05

8 387,32

80 000,00
112 588,70

2 414 165,77

707 601,09

1706 564,68

YCTaHOBNEHHOM NOPsfKe

2018r
3
663 647,59

2019r
4

O6béM (hMHAHCOBOr0 06ecneyeHus B
pamKax nporpamm, yTBepXAEHHbIX B

532 408,37

Hanoroo6noxeHne npuébimn

1324 629,10 100,0
1213 415,87 100,0
11 471,05 0,0
8 387,32 0,0
80 000,00 100,0
112 588,70 100,0
2405 902,09 99,7

0,00
707 601,09 100,0
1698 301,00 99,5
8 263,68

py6.
O6bEM (hHAHCOBOrO 06ecneyeHns AesTeNbHOCTM, CBA3AHHOI C

BbINONHEHNEM paboT 1 OKa3aHWeM yCnyr B COOTBETCTBUN C
0653aTeNbCTBaMN Nepej CTPaxoBLUMKOM Mo 0653aTeNbHOMY
coLManbHOMy CTPaxoBaHuio
20 T 20_r
5 6

CyMma npubbInn nocne Hanoroo6oXeHUs

2019r 2018r 2019r 2018r 2019r
2 3 4 5 6
- 882,00 - 3 530,00 -
Pasgen 3. O6 ncnonb3oBaHWM UMYLLECTBA, 3aKPENNEHHOTO 3a YUPEXAEHNEM
EAnHM Hepasuxmmoe nMyLLECTBO [ByXnMoe nmyLLecTso Bcero
ua Ha Havasno Ha KOHeL|,
WU3Mep Ha Hayano OTYETHOFO Ha KOHEL, OTYETHOro OTYETHOTO OTYETHOTO Ha Ha4Ya/10 OTYETHOTO  Ha KOHeL, OTYETHOrO
eHus nepuoga nepvoga nepuoga nepuoga nepnoga nepuoga
2 3 4 5 6 7 8
py6. 14943098,84 14943098,84 10590227,76 12903306,33 25 533 326,60 27 846 405,17
0,00 0,00
py6. 0,00 0,00
py6.
0,00 0,00
pysé. 14943098 84 14943098,84 10523574,74 12836653,33 25 466 673,58 27779 752,17
pyo6. 66653 66653 66 653,00 66 653,00
pyé.
10345739,54 12768029,86 10345 739,54 12 768 029,86



2. OcTatoyHas
CTOMMOCTb
NMYLLLeCTBa,
HaxoAsLerocs Ha
npase
onepaTWBHOrO
ynpasnexus no
[laHHbIM GanaHca
BTOM yucne:
nepefjaHHoro B
apeHay
nepefjaHHoro B
6e3B03Me3aHOE
nonb3oBaHune
npro6peTEHHOTO
yupexzieHuem 3a
CYET CpefcTs,
BblfjeNIeHHbIX
yupeguTenem
NpUo6peTéHHOro
yupex/eHvem 3a
CYET O0X0/0B OT
npuHocsALLen [OXOA
[leATeNbHOCTN
0c060 LeHHOro
LBVXUMOTO

3. Konnyectso
06beKTOB
HefiBMXMUMOrO0
MMYLLECTBA,
HaxoZsLLerocs Ha
npase
ornepaTuBHOro
ynpasneHus

B TOM 4ucne:
nepefjaHHoro B
apeHay
nepefaHHoro B
6e3803Me3aHOE
nonb3oBaHue

4. O6uwas nnowasb
06beKTOB
HefBMXNMOro
MMyLLEeCTBa,
HaxoZsLLerocs Ha
npase
ornepaTuBHOro
ynpaBneHus

B TOM uucne:
nepefaHHoro B
apeHay
nepefaHHoOro B
6e3803mMe3aHOe

nofnL30BaHNe
3. YMBCM cpeae 18,

MONy4eHHbIX B
OTYETHOM rofy oT
pacnopsbkeHus B
yCTaHOB/IEHOM
npszke
MMYLLECTBOM,
HaxoAALLNMEs y
yupexnae

HW Ha npase
orepaTuBHOrO
ynpasneHus

[naBHbIli 6y xranr™r» ~ A A

VcnonHutens

py6.

py6.

py6.

py6.

pyo6.

pyo6.

T,

wr.

M2

M2

M2

pyo6.

1946404,46

1946404,46

26133

/ ropkoegosa .M.

y3Heyosa C.H.

1834574,28

1834574,28

26133

369284,88

363610,88

5674,00

185775,66

1787102,35

1781428,35

5674,00

1712804,88

2315 689,34
0,00

0,00

0,00

2310 015,34

5674,00

185 775,66

10

26133

3621 676,63
0,00

0,00

0,00

3616 002,63

5674,00

1712 804,88

26133



