"Согласовано"
Управденуе образованием
админив Траний муниципально тобразования
Белореченский район
Т.В. Домский
(фамлия, инициалы)
Ма

ОТЧЁТ

о результатах деятельности

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 им. П.А. Сидорова посёлка
Первомайского муниципального образования Белореченский район

( полное наименование муниципального учреждения)

и об использовании

закреплённого за ним муниципального имущества на 1 января 2020 года.

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

Наименование вида деятельности	Правовое обоснование				
	2				
1. Основные	Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"				
85.14 Образование среднее общее	Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16 им. П.А. Сидорова посёлка Первомайского муниципального образования Белореченский район				
2. Иные					
68.20 Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом	Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16 им. П.А. Сидорова посёлка Первомайского муниципального образования Белореченский район				

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителями за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами

Наименование услуги (работы)	Потребитель (физические или юридические лица)	Нормативный правовой акт
1	2	3

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

Наименование документа	Реквизиты документа	Срок действия
1	2	3
устав	приказ № 182 от 16.02.2015 г.	бессрочно
лицензия	№ 07180 от 16.10.2015 г.	бессрочно

1.4. Информация о работниках учреждения

Численность работников	Количество ра	ботников	Уровень профессион (квалификаци		Причины изменения количества штатных единиц
	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	
Штатных единиц:	46,5	49,78			Изменение учебного плана
Физические лица:			33	44	
в том числе:					
высшее			20	32	
неполное высшее					
среднее профессиональное			4	4	
начальное профессиональное			7	8	
среднее (полное) общее			2		
основное общее					
не имеют основного общего					
учёная степень:					
в том числе:					
доктор наук					
кандидат наук					

## 1.5. Средняя заработная плата работников учреждения

Средняя за	работная плата (руб.)
За год, предшествующий отчётному	За отчётный год
24 079,00	26 017,00

2.1. Информация об исполнении задания учредителя

За 2019 год учреждение на 100 % выполнило муниципальное задание по всем показателям качества оказываемой услуги, утвержденное

За 2019 год учреждение на 100 % выполнило муниципальное задание по всем показателям качества оказываемой услуги, утвержд управлением образования администрации муниципального образования Белореченский район, о чем составлен отчет о выполнении муниципального задания и утвержден начальником УО.

<u> 2.2. C</u>	Наименование показателя	Единица измере-	ой) стоимости нефинансовых акт	34,200,000	-	
N n√n	4	ния	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	динамика изменения	% изменения
1	2	3	4	5	6	7
1.	Балансовая стоимость нефинансовых активов учреждения	руб.	27415933,77	29729012,34	2 313 078,57	8,44
1.1.	Балансовая стоимость недвижимого имущества учреждения	руб.	14943098,84	14943098,84	0,00	0,00
1,2.	Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества учреждения	руб.	10345739,54	12768029,86	2 422 290,32	23,41
2.	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения	руб.	4198296,51	5504283,80	1 305 987,29	31,11
3.	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материалъных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей	руб.				
C	L		0	0		
Cripai	вочно:		T			1
взыск	ы недостач, анные в отчётном де с виновных лиц	руб.	0.00	0,00	0,00	0,00
Сумм: в отчё	ы недостач, списанные тном периоде за счёт сдения	руб.	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Сумма дебиторской задолженности	руб.	17 367 620,94	19 595 860,58	2 228 239,64	0,00
в том	числе:		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
Hepea	льная к взысканию орская задолженность	руб.	0,00	0,00		
	Сумма кредиторской задолженности	F, 5.	117 250,77	0,00	-117 250,77	-100,00
в том	числе:		·			
	ооченная кредиторская женность	руб.	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Итоговая сумма актива баланса	руб.	21 587 138,68	25 112 395,47	3 525 256,79	16,33

2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы)

Наименование услуги (работы)			Изменение цены (руб.	)	
	c20 r	с 20 г	с20_г	c20_r	c 20_r
1	2	3	4	5	6
***************************************					

2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг

(выполнения ра Вид услуги (работы)	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)						Средняя стоимость услут (работ) для потребителей (руб.)				Сумма доходов, полученных от	
	беспл	атно	частично	платных	платных полностью платных частич		частично	стично платных полностью платных		о платных	оказания платных услуг (выполнения работ) (руб.)	
	2018r	2019г	20_r	20_г	20 г	20 r	20 г	20_г	20 r	20_г	20 г	20 г
1	2	3	4	5	6	7	- 8	9	10	11	12	13

Услуга по					-		
организации							
предоставлени							
Я							
общедоступно							
го и	6						
бесплатного							
начального							
общего,							
основного							
общего,							
среднего							
(полного)							
общего							
образования							
по основным							
общеобразова							
тельным							
программам	353	361					

2.5. Количество жалоб потребителей

Наименование	Суть жалобы	Принятые меры
1	2	3

## 2.6. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности

№п/п	Наименование показателя	Плановый показатель	Фактическое исполнение	% исполнения
1	2	3	4	5
1.	Остаток средств на начало года	14 104,68	14 104,68	0,0
2.	Поступления, всего	19 277 582,60	19 277 582,60	100,0
том	числе:		0,00	
	Субсидии на выполнение муниципального	18 727 453,82	18 727 453,82	100,0
	Целевые субсидии	532 408,37	532 408,37	100,0
	Бюджетные инвестиции		0,00	
	Поступление от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг(выполнение работ)		0,00	
	Поступления от иной, приносящей доход			
	деятельности	17 720,41	17 720,41	
	в том числе:		0,00	
	Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов (120)	0,00	0,00	
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями (130)	16 061,41	16 061,41	
	Суммы принудительного изъятия (140)	0,00	0,00	
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, гранты премии, доброволдьные пожертвования муниципальным учреждениям, наступнами в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов. (150)	0,00	0,00	
	Прочие доходы (180)	-636,00	-636,00	
	Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов(440)	2 295,00	2 295,00	
	Выплаты, всего	19 291 687,28	19 283 423,60	100,0
	числе:		0,00	
	Оплата труда и начисления на			
	выплаты по полате труда, всего	13 642 671,15	13 642 671,15	100,0
_	из них:		0.00	
_	Заработная плата	10 373 338,67	10 373 338,67	100,0
	Прочие выплаты	85 264,88	85 264,88	100,0
	Начисления на выплаты по оплате труда	3 184 067,60	3 184 067,60	100,0
	Оплата работ, услуг, всего	3 234 850,36	3 234 850,36	100,0
	из них:		0,00	
	Услуги связи	47 315,71	47 315,71	100,0
	Транспортные услуги	0,00	0,00	0,0
	Коммунальные услуги	392 410,84	392 410,84	100,0
	Арендная плата за пользование имуществом	44 631,77	44 631,77	100,0

Работы, услуги по содержанию имущества	1 324 629,10	1 324 629,10	100,0
Прочие работы, услуги	1 213 415,87	1 213 415,87	100,0
Пособия по социальной помощи населению	11 471,05	11 471,05	0,0
Страхование	8 387,32	8 387,32	0,0
Услуги, работы для капитальных вложений, проектно-сметная документация для строительства, госэкспертиза, монтажные работы.	80 000,00	80 000,00	100,0
Прочие расходы	112 588,70	112 588,70	100,0
Поступления нефинансовых активов , всего	2 414 165,77	2 405 902,09	99,7
из них:		0,00	
Увеличесние стоимости основных средств	707 601,09	707 601,09	100,0
Увеличесние стоимости материальных запасов	1 706 564,68	1 698 301,00	99,5
Остаток средств на конец года		8 263,68	
Объём публичных обязательств, всего			
ом числе:			
Меры социальной поддержки			

## 2.7. Объём финансового обеспечения

руб.

Объём финансового обеспечения, задания учредителя, всего		Объём финансового обеспечения в рамках программ, утверждённых в установленном порядке		Объём финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию		
2018г	2019r	2018г	2019г	20 г	20_r	
1	2	3	4	5	6	
17 689 032,95	18 759 278,91	663 647,59	532 408,37			

2.8. Общая сумма прибыли

Сумма прибыли до налогообложения		Налогообложени	ие прибыли	Сумма прибыли после налогообложения		
2018г	2019г	2018r	2019г	2018г	2019г	
1	2	3	4	5	6	
4 412,00		882,00	·	3 530,00	-	

Раздел 3. Об использовании имущества, закреплённого за учреждением

	Раздел 3. Об использовании имущества, закреплённого за учреждением  Елини Недвижимое имущество Всего						
	Едини Недвижимое имущество		Движимое имущество		Bcero _		
**	ца			на начало	на конец		
Наименование	измер	на начало отчётного	на конец отчётного	отчётного	отчётного	на начало отчётного	на конец отчётного
показателя	ения	периода	периода	периода	периода	периода	периода
<u> </u>	2	3	4	5	6	7	8
1. Балансовая							
стоимость						ŀ	
имущества,							
находящегося на	руб.	14943098,84	14943098,84	10590227,76	12903306,33	25 533 326,60	27 846 405,17
праве	p, 0.				1		_,
оперативного	ĺ						
управления по							
данным баланса							
в том числе:						0,00	0,00
переданного в							
аренду	руб.					0,00	0,00
переданного в							
безвозмездное	руб.						
пользование						0,00	0,00
приобретённого	1						
учреждением за							
счёт средств,	руб.	14943098,84	14943098,84	10523574,74	12836653,33	25 466 673,58	27 779 752,17
выделенных							
учредителем							
7							
приобретённого						]	
учреждением за	_					((((2.00	66 653,00
счёт доходов от	руб.			66653	66653	66 653,00	00,000,00
приносящей доход					l		
деятельности							
особо ценного	руб.						
движимого				10345739,54	12768029,86	10 345 739,54	12 768 029,86

2. Остаточная							
тоимость							
						1	
имущества,							
находящегося на	руб.						
праве							
оперативного							
управления по							
данным баланса		1946404,46	1834574,28	369284,88	1787102,35	2 315 689,34	3 621 676,63
в том числе:		13.0.0.3,10	102.07.1,20			0,00	0,00
переданного в				<del> </del>		0,00	0,00
	руб.					0,00	0,00
аренду				-	-	0,00	0,00
переданного в		,		1			
безвозмездное	руб.			1			
пользование				L		0,00	0,00
приобретённого				_			
учреждением за							
счёт средств,	руб.				1		
выделенных	Py 0.						
		104440444	1004674.00	7/2/10 50	1701420 26	2 210 015 24	2 616 002 62
учредителем		1946404,46	1834574,28	363610,88	1781428,35	2 310 015,34	3 616 002,63
приобретённого				1			
учреждением за							
счёт доходов от	руб.			5674,00	5674,00	5 674,00	5 674,00
приносящей доход	.,						
деятельности							
				<del> </del>	_		
особо ценного	руб.			185775,66	1712804,88	185 775,66	1 712 804,88
движимого	E, 0.						
3. Количество							
-							
объектов							
недвижимого		1					
имущества,	шт.	10	10			10	10
находящегося на			•-		1		
праве					1		
	1						
оперативного							
управления							
в том числе:							
переданного в	шт.						
аренду	ш.						
переданного в							
безвозмездное	шт.				l i		
	L						
пользование 4. Общая площадь				<del> </del>			
	1 1						
объектов	! [						
недвижимого							
имущества,	,	2612.2	2612.2			2612.2	2612.2
находящегося на	M <sup>2</sup>	2613,3	2613,3	•		2613,3	2613,3
праве	1 1						
оперативного		1					
управления		i					
	<del>  -  </del> -				<del>  </del>		
в том числе:					<del> </del>		
переданного в	M <sup>2</sup>						
аренду	M						
переданного в							
безвозмездное	M <sup>2</sup>	l					
	, ···	1					
пользование э. Ооъем средств,				<del> </del>	<del>   </del>		
полученных в							
отчётном году от					1		
распоряжения в							
					1		
установленом	] [	1					
прядке					1 4		
	руб.						
имуществом,	P. 0.						
находящимся у	1						
находящимся у учрежде		İ					
имуществом, находящимся у учрежде ния на праве							
находящимся у учрежде ния на праве оперативного							
находящимся у учрежде ния на праве							

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_Куркоедова Г.М.

Исполнитель

ения хузнецова С.Н.